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Abogado ABOGADO

Sefores:
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SINCELEJO - SUCRE
E. S. D.

TIPO PROCESO : EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE : INVERSIONES CAPITAL I.C. S.A.S.
DEMANDADO : LUIS JOSE CERPA REYES Y OTROS
RADICADO No: 2021 — 00066 — 00

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO.

GABRIEL FRANCISCO ACUNA MONTES, abogado, con domicilio y residencia en esta
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma, a usted respetuosamente concurro
en mi condicién de apoderado del actor dentro del proceso de la referencia, en vista de
qgue se procedié por parte de este despacho a seguir adelante la ejecucion por auto
proferido el veintisiete (27) de enero del afio dos mil veintidos (2022) este despacho
SEGUIR adelante la ejecucién contra LUIS JOSE CERPA REYES, CONSORCIO
PARQUE DE COROZAL 2019 y sus consorciados las sociedades AC INGENIERIA
DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S. y GIMEHI INGENIERIA S.AS., conforme al
mandamiento de pago librado el dos (2) de julio de dos mil veintiuno (2021), en
consecuencia de manera comedida como me caracteriza, mediante este escrito le
presento la liquidacion del crédito con especificacion del capital y de los intereses
causados hasta la fecha, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo
librado, en el sentido de que los intereses se deben hasta que se pague la totalidad de la
obligacion, supuesto que aun no se ha cumplido.

Por todo lo anterior:

En el presente proceso se presentan un (1) titulo valor que sirve como titulo de base de
recaudo ejecutivo en contra de los ejecutados, es el siguiente:

CAPITAL: CIEN MILLONES DE PESOS MCTE ($100.000.000).
VALOR DEL TITULO Y FECHA DE CREACION.-

Pagaré CC-206-1 de fecha 30 de agosto de 2019, por la suma de CIEN MILLONES DE
PESOS MCTE ($100.000.000), moneda legal, suma ésta recibida a titulo de mutuo con
intereses.

FECHA DE EXIGIBILIDAD.-

El deudor en el titulo valor mencionado se obligd a pagar la suma mutuada el dia 30 de
septiembre de 2019.

1.1.RESUMEN INTERESES DURANTE EL
PLAZO

$
100.000.000,
CAPITAL 00

Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%)
$
30/08/2019 31/08/2019 2 1,48 98.666,67

$
1/09/2019 30/09/2019 30 1,48 1.480.000,00
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Total Intereses
Corrientes
Subtotal

Intereses de Mora sobre el Capital

Inicial

CAPITAL
Total Intereses de
Mora
TOTAL

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DE
INTERESES DURANTE EL PLAZO

$
Capital 100.000.000,00
Total Intereses $
Corrientes (+) 1.578.666,67
Total Intereses Mora $
(+) 0,00
$
Abonos (-) 0,00
$
TOTAL OBLIGACION 101.578.666,67
GRAN TOTAL $
OBLIGACION 101.578.666,67

$
1.578.666,67
$
101.578.666,
67

$
100.000.000,
00

$

0,00

$
101.578.666,
67
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1.2. RESUMEN DE INTERESES MORA

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL $ 100.000.000,00
Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%)

30/09/2019 30/09/2019 1 2,14 $ 71.333,33
1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $ 2.190.666,67
1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $ 2.110.000,00
1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $ 2.170.000,00
1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $ 2.159.666,67
1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $ 2.049.333,33
1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $ 2.180.333,33
1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $ 2.080.000,00
1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $ 2.097.666,67
1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $ 2.020.000,00
1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $ 2.087.333,33
1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $ 2.097.666,67
1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $ 2.050.000,00
1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $ 2.087.333,33
1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $ 2.000.000,00
1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $ 2.025.333,33
1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $ 2.004.666,67
1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $ 1.838.666,67
1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $ 2.015.000,00
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1/04/2021 30/04/2021
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1/06/2021 30/06/2021
1/07/2021 31/07/2021
1/08/2021 31/08/2021
1/09/2021 30/09/2021
1/10/2021 31/10/2021
1/11/2021 30/11/2021
1/12/2021 31/12/2021
1/01/2022 31/01/2022
1/02/2022 28/02/2022
1/03/2022 31/03/2022
1/04/2022 6/04/2022
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31
30
31
31
30
31
30
31
31
28
31
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1,94
1,93
1,93
1,93
1,94
1,93
1,92
1,94
1,96
1,98
2,04
2,06
2,06

Total Intereses de Mora

Subtotal

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DE INTERESES
MORATORIOS

Capital

Total Intereses

Corrientes (+)

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACION

GRAN TOTAL
OBLIGACION

& B BB *

100.000.000,00

0,00
61.568.333,33

0,00
161.568.333,33

161.568.333,33
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1.940.000,00
1.994.333,33
1.930.000,00
1.994.333,33
2.004.666,67
1.930.000,00
1.984.000,00
1.940.000,00
2.025.333,33
2.046.000,00
1.904.000,00
2.128.666,67
412.000,00
61.568.333,33

$ 161.568.333,33

B.) TOTAL OBLIGACION: En Total es una Obligacion clara, expresa y exigible de
cancelar una suma determinada de dinero a cargo de LUIS JOSE CERPA REYES,
CONSORCIO PARQUE DE COROZAL 2019 y sus consorciados las sociedades AC
INGENIERIA DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S. y GIMEHI INGENIERIA S.A.S., la cual
arroja un gran total discriminado de la siguiente manera:

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS.......... $61.568.333,33

GRAN TOTAL

GRAN TOTAL

$100.000.000

$1.578.666,67

$161.568.333,33.

$161.568.333,33

Se observa liquidaciéon detallada de los intereses corrientes originados durante el plazo
desde el 19 de agosto de 2019 al 19 de septiembre de 2019, y la liquidacién detallada de
los intereses moratorios desde la exigibilidad de la obligacion el dia 19 de septiembre de
2019, hasta el 06 de abril de 2022.

De usted,

Atentamente,

“

CISCO RODRIGUEZ ARRIETA
. 18.762.218 de Buenavista (Sucre)



