Abogado ABOGADO

Señores:

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SINCELEJO - SUCRE

E. S. D.

TIPO PROCESO : EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE : INVERSIONES CAPITAL I.C. S.A.S. **DEMANDADO** : LUIS JOSÉ CERPA REYES Y OTROS

RADICADO No: 2021 - 00066 - 00 ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO.

GABRIEL FRANCISCO ACUÑA MONTES, abogado, con domicilio y residencia en esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma, a usted respetuosamente concurro en mi condición de apoderado del actor dentro del proceso de la referencia, en vista de que se procedió por parte de este despacho a seguir adelante la ejecución por auto proferido el veintisiete (27) de enero del año dos mil veintidós (2022) este despacho SEGUIR adelante la ejecución contra LUIS JOSÉ CERPA REYES, CONSORCIO PARQUE DE COROZAL 2019 y sus consorciados las sociedades AC INGENIERÍA DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN S.A.S. y GIMEHI INGENIERÍA S.A.S., conforme al mandamiento de pago librado el dos (2) de julio de dos mil veintiuno (2021), en consecuencia de manera comedida como me caracteriza, mediante este escrito le presento la liquidación del crédito con especificación del capital y de los intereses causados hasta la fecha, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo librado, en el sentido de que los intereses se deben hasta que se pague la totalidad de la obligación, supuesto que aún no se ha cumplido.

Por todo lo anterior:

En el presente proceso se presentan un (1) título valor que sirve como título de base de recaudo ejecutivo en contra de los ejecutados, es el siguiente:

CAPITAL: CIEN MILLONES DE PESOS MCTE (\$100.000.000).

VALOR DEL TITULO Y FECHA DE CREACION.-

Pagaré CC-206-1 de fecha 30 de agosto de 2019, por la suma de CIEN MILLONES DE PESOS MCTE (\$100.000.000), moneda legal, suma ésta recibida a título de mutuo con intereses.

FECHA DE EXIGIBILIDAD.-

El deudor en el título valor mencionado se obligó a pagar la suma mutuada el día 30 de septiembre de 2019.

1.1. RESUMEN INTERESES DURANTE EL PLAZO

CAPITAL				\$ 100.000.000, 00
Desde	Hasta	Días	Tasa Mensual (%)	\$
30/08/2019	31/08/2019	2	1,48	э 98.666,67 \$
1/09/2019	30/09/2019	30	1,48	Ծ 1.480.000,00



Abogado **ABOGADO**

Total Intereses

Corrientes 1.578.666,67

101.578.666, 67

Subtotal

100.000.000,

00

Total Intereses de

Mora

\$ 0,00

\$

101.578.666, **TOTAL**

67

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE INTERESES DURANTE EL PLAZO

100.000.000,00 Capital **Total Intereses** Corrientes (+) 1.578.666,67 **Total Intereses Mora** \$ 0,00 (+)

\$

Abonos (-) 0,00

\$

TOTAL OBLIGACIÓN 101.578.666,67

GRAN TOTAL \$

OBLIGACIÓN 101.578.666,67

1.2. RESUMEN DE INTERESES MORA

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial CAPITAL

Intereses de Mora sobre el Capital

Inicial

CAPITAL

CAPITAL				\$ 100.000.000,00
Desde	Hasta	Días	Tasa Mensual (%)	
30/09/2019	30/09/2019	1	2,14	\$ 71.333,33
1/10/2019	31/10/2019	31	2,12	\$ 2.190.666,67
1/11/2019	30/11/2019	30	2,11	\$ 2.110.000,00
1/12/2019	31/12/2019	31	2,10	\$ 2.170.000,00
1/01/2020	31/01/2020	31	2,09	\$ 2.159.666,67
1/02/2020	29/02/2020	29	2,12	\$ 2.049.333,33
1/03/2020	31/03/2020	31	2,11	\$ 2.180.333,33
1/04/2020	30/04/2020	30	2,08	\$ 2.080.000,00
1/05/2020	31/05/2020	31	2,03	\$ 2.097.666,67
1/06/2020	30/06/2020	30	2,02	\$ 2.020.000,00
1/07/2020	31/07/2020	31	2,02	\$ 2.087.333,33
1/08/2020	31/08/2020	31	2,03	\$ 2.097.666,67
1/09/2020	30/09/2020	30	2,05	\$ 2.050.000,00
1/10/2020	31/10/2020	31	2,02	\$ 2.087.333,33
1/11/2020	30/11/2020	30	2,00	\$ 2.000.000,00
1/12/2020	31/12/2020	31	1,96	\$ 2.025.333,33
1/01/2021	31/01/2021	31	1,94	\$ 2.004.666,67
1/02/2021	28/02/2021	28	1,97	\$ 1.838.666,67
1/03/2021	31/03/2021	31	1,95	\$ 2.015.000,00



<u>Juan Francisco Rodríguez Arrieta JR</u>

Abo	ogado				ABOGADO
1/04/2021 1/05/2021 1/06/2021 1/07/2021 1/08/2021 1/09/2021 1/10/2021 1/11/2021 1/12/2021	30/04/2021 31/05/2021 30/06/2021 31/07/2021 31/08/2021 30/09/2021 31/10/2021 30/11/2021 31/12/2021	30 31 30 31 31 30 31 30 31	1,94 1,93 1,93 1,93 1,94 1,93 1,92 1,94 1,96	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	1.940.000,00 1.994.333,33 1.930.000,00 1.994.333,33 2.004.666,67 1.930.000,00 1.984.000,00 1.940.000,00 2.025.333,33
1/01/2022 1/02/2022 1/03/2022 1/04/2022	31/01/2022 28/02/2022 31/03/2022 6/04/2022	31 28 31 6	1,98 1,98 2,04 2,06 2,06	\$ \$ \$ \$	2.046.000,00 1.904.000,00 2.128.666,67 412.000,00
1/04/2022	0,04,2022	O	Total Intereses de Mora Subtotal	\$ \$	61.568.333,33 161.568.333,33

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS

Capital	\$ 100.000.000,00
Total Intereses	
Corrientes (+)	\$ 0,00
Total Intereses Mora (+)	\$ 61.568.333,33
Abonos (-)	\$ 0,00
TOTAL OBLIGACIÓN	\$ 161.568.333,33
GRAN TOTAL	
OBLIGACIÓN	\$ 161.568.333,33

B.) TOTAL OBLIGACION: En Total es una Obligación clara, expresa y exigible de cancelar una suma determinada de dinero a cargo de LUIS JOSÉ CERPA REYES, CONSORCIO PARQUE DE COROZAL 2019 y sus consorciados las sociedades AC INGENIERÍA DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN S.A.S. y GIMEHI INGENIERÍA S.A.S., la cual arroja un gran total discriminado de la siguiente manera:

CAPITAL.......\$100.000.000 **INTERESES CORRIENTES**......\$1.578.666,67 **INTERESES MORATORIOS**......\$61.568.333,33

GRAN TOTAL.....\$161.568.333,33

GRAN TOTAL......\$161.568.333,33.

Se observa liquidación detallada de los intereses corrientes originados durante el plazo desde el 19 de agosto de 2019 al 19 de septiembre de 2019, y la liquidación detallada de los intereses moratorios desde la exigibilidad de la obligación el día 19 de septiembre de 2019, hasta el 06 de abril de 2022.

De usted,

Atentamente,

JUAN FRANCISCO RODRÍGUEZ ARRIETA C.C. No. 18.762.218 de Buenavista (Sucre)

T.P. No. 123.081 del Consejo Superior de la Judicatura